
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

28.08.2024 г.                            с. Поспелиха          № 443 

 
Об организации работы по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) 

программам федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» в 2024-2025 учебном году 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации № 1726-р от 04.09.2014, федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», на основании 
Положения об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам и решения педагогического совета (протокол №11 от 27 
августа 2024г.) и заявлений родителей, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 
- Положение о порядке разработки, утверждения и реализации дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»; 
- Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы туристско – 

краеведческой направленности: «Юный турист», физкультурно – спортивной направленности: 
«Будущий чемпион»; 

- Учебный план ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 1); 
- Расписание ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 2); 
- Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» (приложение 3); 
- Списки групп учащихся для реализации ДОП (приложение 4). 
2. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ: 
«Юный турист» - на педагога дополнительного образования Чупракову Е.В. 
«Будущий чемпион» - на педагога дополнительного образования Кононова С.Г.  
3.  Определить  для  размещения  оборудования  и  проведения  занятий  по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам кабинеты: ДОП «Юный турист» - №3 
и №47 (филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ), ДОП 
«Будущий чемпион» - спортивный зал. 

4. Назначить ответственным за реализацию программ дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 
«Образование» Кононову И.А., заместителя директора по воспитательной работе и Ковалеву 
С.Н., заведующего филиалом МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ. 

5. Кононовой И.А., заместителю директора по воспитательной работе: 
- внести в Навигатор дополнительного образования ПФДО программу ДО физкультурно – 

спортивной направленности «Будущий чемпион» в срок до 01.09.2024г.; 
- вести контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ; 
- не реже 1 раза в месяц предоставлять новости о деятельности по программам федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» и использовании оборудования в процессе реализации 
дополнительных образовательных программ. 

6. Ковалевой С.Н., заведующему филиалом МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская 



ССОШ: 
- внести в Навигатор дополнительного образования ПФДО программу ДО туристско – 

краеведческой направленности «Юный турист» в срок до 01.09.2024г.; 
- вести контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ; 
- не реже 1 раза в месяц предоставлять новости о деятельности по программам федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» и использовании оборудования в процессе реализации 
дополнительных образовательных программ. 

7. Администратору школьного сайта К.А. Болдыревой в срок до 01.09.2024 г. опубликовать 
документы, указанные в п.1 настоящего приказа на школьном сайте подразделе «Успех 
каждого ребенка», а также ежемесячно по мере предоставления информации Кононовой И.А. 
и Ковалевой С.Н. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                               О.Ю. Трусова 

С приказом ознакомлены:       И.А. Кононова 
          С.Н. Ковалева 
          К.А. Болдырева 
          С.Г. Кононов 
          Е.В. Чупракова 
 
    



Приложение №1 
к приказу от «28» августа 2024г. №443 

 
 

Учебный план 
дополнительного образования МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» в рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
на 2024-2025 учебный год 

 

 
Направленность 

Программа 
дополнительного 
образования 

Срок 
реализации 
программы 
(год) 

Кол-во 
часов в 
неделю 

Кол-во 
групп/кол-
во детей в 
группе 

Возраст 
детей 

Туристско– 
краеведческая  

«Юный турист» 1 2 1/15 10-15 лет 

Спортивно- 
оздоровительная 

«Будущий 
чемпион» 

1 1 1/15 14-18 лет 



Приложение №2 
к приказу от «28» августа 2024г. №443 

 
Расписание 

занятий групп дополнительного образования МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» по ДОП 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» на 2024-2025 учебный год 
 
Программа 

дополнитель 
ного 
образования 

Модули ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

«Юный 
турист» 

  17:00-
18:30 

   

«Будущий 
чемпион» 

     16:00-
16:40 



Приложение №3 
к приказу от «28» августа 2024г. №443 

 
Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
 

№ Наименование Количество 
1 Мяч волейбольный 8 

2 Сетка волейбольная 1 
3 Скамейка гимнастическая 200 см 2 
4 Скакалка 15 
5 Сетка для переноски мячей 1 
6 Мат гимнастический 200х100х10 см 2 
7 Секундомер 1 
8 Свисток 1 
9 Табло счета 1 
10 Палатка туристическая трехместная каркасно-дуговая 2 
11 Коврик туристический 15 
12 Компас 8 
13 Веревка страховочная 100м 
14 Индивидуальная страховочная система 4 
15 Жумар 4 
16 Карабин с муфтой 16 
17 Спусковое устройство 4 



Приложение №4 
к приказу от «28» августа 2024г. №443 

 
Списки групп учащихся для реализации ДОП 

 
Будущий чемпион 
1. Бауэр Екатерина 
2. Безродных Ксения  
3. Блинов Арсений 
4. Гречанова Виктория 
5. Дикарев Леонид 
6. Жердева Арина  
7. Жердева Полина 
8. Карелин Никита 
9. Кисилев Артем 
10. Лапшина Виктория 
11. Лукашина Варвара  
12. Маклакова Дарья  
13. Малахов Родион 
14. Серегина Анастасия  
15. Шермякова Екатерина 

 
Юный турист 
1. Бессонова Виктория  
2. Грушенкова Варвара  
3. Жаравин Иван  
4. Ищук Татьяна  
5. Калинина Евгения  
6. Кожушко Вячеслав  
7. Комарова Маргарита  
8. Королев Вадим  
9. Красикова Варвара  
10. Печенкин Алексей  
11. Романов Тимур  
12. Чупраков Кирилл  
13. Сазонов Сергей  
14. Синицына Дарья  
15. Сороколетова София  


		2024-08-28T15:04:59+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T15:05:20+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T15:05:37+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T15:05:54+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T15:06:12+0700
	Трусова Ольга Юрьевна




